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پولی مالی

 درخشش محصولات بانک پارسیان 
در هشتمین جشنواره نوآوری برتر ایرانی

محصــول »اعتبار بر مبنــای توثیق ســیم کارت« به 
مشــترکین ســیم کارت های دائمی همراه اول این 
امکان را می دهد تا در صورت اخذ امتیاز لازم، از این 

دارایی دیجیتال خود به  عنوان وثیقه استفاده نمایند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در هشــتمین جشنواره 
ملی نوآوری برتر ایرانی که اسفندماه۱۴۰۲ در محل 
دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، محصولات طرح 
اعتباری خرد با توثیق ســیم کارت شرکت خدمات 
هوشمند همراه لوتوس و توکن سازی مسکن در بستر 
بلاک چین" شرکت تعاونی نوآوران لوتوس پیروزی 
از شــرکت های گروه داده پردازی بانک پارســیان 
به عنوان محصول نوآور و برتر در سال ۱۴۰۲ معرفی 
شــدند و گواهینامه نوآوری برتــر ایرانی و تندیس 

زرین این جشنواره را دریافت کردند.
بانک پارســیان و همراه اول در همکاری با یکدیگر 
شرکتی با عنوان خدمات هوشــمند همراه لوتوس 
را تأسیس نموده اند تا با به اشــتراک گذاشتن نقاط 
قوت خود، به ارائه محصولات و خدمات نوآورانه 
در حوزه-های مالی، پرداختی و بانکی به تمام مردم 
ایــران بپردازند و گامــی در جهــت فراگیری مالی 

بردارند.
محصــول »اعتبار بر مبنــای توثیق ســیم کارت« به 
مشــترکین ســیم کارت های دائمی همراه اول این 
امکان را می دهد تا در صورت اخذ امتیاز لازم، از این 
دارایی دیجیتال خود به  عنوان وثیقه برای اخذ اعتبار به 
روش کاملًا غیرحضوری و بدون طی تشریفات سنتی 
استفاده نمایند و به اندازه مصرف و از زمان مصرف، 
سود بپردازند. همچنین مشتریان با داشتن این اعتبار، 
در صورت بازپرداخت بدهی، بدون نیاز به هیچ اقدام 
دیگری تا پایان دوره ی قرارداد خود می توانند مجدداً 

از اعتبار خود خرج نمایند.
از دیگر مزایای این محصول کــه نقطه ی قوت آن 
در برابر ســایر محصولات اعتباری فعلی ارائه شده 
در بازار اســت، امکان خرید از تمام فروشــگاه ها 
به صورت حضوری و یا اینترنتی است و مشابه باقی 
رقبا، مشتری محدود به اســتفاده از کالا یا خدمات 

شبکه فروشندگان خاص نیست.
این خصوصیات منحصربه فرد، حاصل اســتفاده از 
روش های فناورانه و مبتنی برداده است که درنتیجه ی 
توجهِ به موقع، به نیاز مخاطب و برای هم ســویی با 
روندهای جهانی، طراحی شــده و آغاز به کارکرده 

است.

بازار سرمایه 4

گروه بازارســرمایه - مســعود وطنخواه - 
شاخص کل بورس در که ۱۲8اسفندماه ۱۴۰۱، 
در محدوده یک میلیــون و 955هزار واحــدی بود این 
روزها در تراز دو میلیون و ۱6۰هزار واحدی اســت به 
عبارت دیگر، شــاخص کل بورس در یک سال توانسته 
است حدود ۲۰5هزار واحد رشد را تجربه کند که معادل 

بازدهی ۱۰درصدی است.
بازدهــی ۱۰درصدی در ســالی کــه تــورم نزدیک به 
5۰درصدی و نرخ سود بانکی بالای 3۰درصدی مشاهده 
شــد به خوبی گویای اوضاع رخوت بازار سرمایه است 
بی دلیل نبود که حجم و ارزش معاملات در سال ۱۴۰۲، 
کاهش محسوس پیدا کرد و خروج پول از بورس افزایش 

یافت.

 دو نیمه متفاوت در حرکت 
شاخص کل بورس

همان طور که در شــکل نیز مشاهده می شود سال ۱۴۰۲، 
شــاخص کل بورس با دو حرکت صعودی از فروردین 
تا نیمه اردیبهشت ماه  و ســپس حرکت نزولی همراه با 

اصلاح فرسایشی را تجربه کرد.
در نیمه اول حرکت صعــودی از فرودین تــا نیمه اول 
اردیبهشت، شاخص کل بورس از ســطح یک میلیون و 
955هزار واحد با رشــد 5۴5هزار واحدی تا ۲میلیون و 
5۰۰هزار واحد افزایش یافت، اما در نیمه دوم اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲، روند نزولــی به خود گرفــت. روندی که با 
تخریب اعتماد سرمایه گذاران همراه بود و خروج پول را 
تقویت کرد و سبب شد بازارهای رقیب بورس نظیر بازار 

ارز، طلا، دلالی خودرو و... با اقبال پول داغ همراه شود.
هات مانی یا پــول داغ، به مقدار زیــادی پول که به طور 
فعالانه در بازارهای مختلف مثل ارز، طلا، ســهام و غیره 
برای کسب بیشترین ســود کوتاه مدت سرمایه گذاری 

می شود، می گویند.

چرایی نزول در نیمه اردیبهشت 1402
اولین نشانه نزول در شــاخص کل بورس افزایش حجم 
معاملات و یا به اصطلاح حجم های مشــکوک در بورس 
بود بعد از این حجم ها بود که از یک سو روند شاخص کل 
بورس به تدریج نزولی و از سوی دیگر، ارزش معاملات 

کاهش یافت.
به گفته فعالان بازار سرمایه، حجم معاملا ت باید تاییدکننده 
روند معاملات باشــد به عبارت دیگــر، حجم معاملا ت 
ســنگین  تر حاکی از تمایل خریداران به ســهم و یا فشار 
فروش بیشتر بر روی یک سهم اســت که همراستا با روند 
حرکتی سهم است. اگر روند قیمتی یک سهم صعودی باشد، 
برای تداوم این صعود لازم اســت حجم در روزهای مثبت 
سنگین تر و بالعکس، اگر روند نزولی بر سهم حاکم باشد، 
تا زمانی که حجم معاملات در روزهای منفی ســنگین تر 
اســت، روند نزولی همچنان ادامه خواهد داشت. از این رو 
گفته می شود که باید حجم معاملات تاییدکننده روند باشد.
کاهش ارزش معاملات که در روزهــای رونق بورس در 
محدوده ۱3 تــا ۱5همت )هزار میلیارد تومــان( بود روند 
نزولی به خود گرفت و تا محــدوده 6همت کاهش یافت؛ 

به طوری که کمبود نقدینگی در بورس احساس می شد.

کمبود نقدینگی در بورس
خرداد ماه، علی اسکینی کارشــناس بورس، در این باره به 
»اقتصاد سرآمد« گفته بود: »اما فاکتور مهمی که این روزها 
سبب فاز رکودی در بورس شده است کمبود نقدینگی در 
بازار سرمایه است که همین امر روند صعودی بورس را با 
چالش همراه کرده اســت.« او یادآوری کرده بود: »ارزش 
معاملات در بازار ســرمایه اکنون کاهــش قابل توجهی 
)حدود ۱۰ همت( در مقایسه با روزهای اوج خود )بالاتر از 
۱5 همت( تجربه می کند؛ بنابراین افزایش ارزش معاملات 

یکی از پیش نیازهای ضروری برای رشد بورس است.«

انتشار خبر افزایش قیمت گاز پتروشیمی ها با 
2ماه تاخیر

تیرماه بود که انتشــار نامه افزایش قیمت گاز پتروشیمی ها 
سبب شوکه شدن سرمایه گذاران شد بعد از این خبر بود که 
خروج نقدینگی از بورس افزایش یافت و به تبع ان ارزش 

معاملات کاهش محسوس پیدا کرد.
در مرداد ماه بود که گمانه زنی هایی درباره احتمال تغییر و 
برگشت قیمت گاز افزایش یافت چراکه خبرهایی از تعطیلی 
واحدهای پتروشیمی و زیان ده شدن آن به گوش می رسید.
در مرداد »اقتصاد سرآمد« در مطلبی با عنوان » فعالان بازار 
سرمایه ســر دو راهی ابطال یا ابطال نشــدن مصوبه نرخ 
خوراک هستند« به این موضع پرداخت و نوشت: گروهی 
از سرمایه گذاران در این سه ماه عطای بورس را به لقایش 
بخشیدند و از بورس فرار کردند. این گروه با تبدیل دارایی 
خود به پول نقد یا ســایر دارایی ها توانستند از نوسان های 

منفی بازار در امان بمانند.
اما گروهی که تصور می کردند ایــن افت وخیزها مقطعی 
است این روزها به نوعی واماندگی و حیرانی دچار شدند 
و تنها نظاره گر رویدادها هستند و گاهی افسوس روزهای 
خوب را می خورند که چرا از موقعیت بدســت آمده کمال 

بهره را نگرفتند و به موقع شناسایی سود نکردند.

آیا مصوبه نرخ خوراک باطل می شود؟
افزایش قیمت ســوخت صنایع و مهمتریــن آنها صنایع 
پتروشیمی یکی از مواردی بود که سبب نزول شاخص کل 
بورس شــد. افزایش قیمت گاز حتی موجب تعطیلی چند 
واحد پتروشیمی از جمله کاوه شــد.در تیر ماه، موسس و 
رئیس هیات مدیره پتروشــیمی کاوه از تعطیلی بزرگترین 
متانول ساز جهان به دلیل گرانی 5۴ درصدی نرخ خوراک 
خبــر داده بود.به گزارش رســانه ها، ابراهیم عســگریان 
درباره تغییر نرخ خــوراک و ســوخت گاز صنایع، گفته 
بود: »پتروشیمی کاوه طی ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۱.۱6 هزار میلیارد تومــان بابت مالیات بر ارزش افزوده 
بستانکار بود. این درحالی است که گاز این شرکت به علت 
بدهی قطع شده اما گاز متانول سازان دولتی قطع نشد!«او 
افزوده بود: »تولید هر مترمکعب متانول برای کارخانه های 
خصوصی از جمله پتروشیمی کاوه ۱۲۰ دلار زیان دارد. ماه 
گذشته 8۰۰ میلیارد تومان هزینه گاز کارخانه شد. تعطیلی 
این کارخانه و عدم مصرف گاز به معنای از دست رفتن 8۰۰ 
میلیارد تومان از جیب دولت است.«دی ماه، علی اسکینی 
کارشناس بازار ســرمایه نیز درباه وضع مالیات مستقیم و 
غیرمســتقیم و تاثیر آن در بورس به »اقتصاد سرآمد« گفته 

بود: »سیاست دولت فعلی تا جایی که راه دارد از هر منبعی 
برای کسری بودجه و تحقق شعارهای خود استفاده می کند. 
مالیات، حقوق دولتی، عوارض، تغییرات طبقه بندی ارزها، 
نرخ انرژی و مالیات مصرف کننــده نمونه های همین چند 
وقت اخیر اســت. این ریســک به نظر یکی از بزرگترین 

عواملی است که سبب بدبینی بازار شده است.«

 عرضه اولیه ها سوگلی بورس 
در سال گذشته

یکی از مواردی که فشار فروش در بورس را در سال ۱۴۰۲ 
افزایش داد. حضور پر رنگ عرضه  اولیه ها در بازار سرمایه 
بود. این که عرضه اولیه برای طراوات و شادابی بورس لازم 
اســت را همه اهل فن قبول دارند، اما قطار عرضه اولیه هر 
هفته یکی و آن هم در زمانی که بازار سرمایه به دلیل مساعد 
نبودن با رکود همراه بود و به دلیل از دست دادن جذابیت 
با خروج پول حقیقی همراه بود عرضه اولیه ها تنها ســبب 
افزایش فشــار فروش در بورس می شد چراکه مقدار پول 
موجود در بورس افزایش نمی یافت و فعالان بازار سرمایه 
برای خرید عرضه اولیه مجبور بودند سهام دیگر شرکت ها 
را برای فروش عرضه کنند که همین امر فشــار فروش را 
 Initial Public Offering( بیشتر می کرد. عرضه اولیه
IPO –( به این معنا است که یک شرکت سهام خود را برای 
اولین بار در بورس اوراق بهادار عرضه کند. شــرکت های 
خصوصی، دولتی و حتی شــرکت های تازه تأسیس، برای 
افزایش رشد و توسعه کســب وکار خود نیازمند سرمایه 
هستند؛ بنابراین با وارد شدن به بازار بورس و عرضه بخشی 
از سهام خود به عنوان IPO، به تأمین ســرمایه مورد نیاز 
خود می پردازند. به این ترتیب این شرکت ها سهام خود را 
برای اولین بار در بازار بورس به فروش می گذارند و طی 
آن، شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تبدیل می شود. 
هر چه بود سال ۱۴۰۲ با تمام فراز و فرودش تمام شد، اما 
خاطره خوبی نزد ســرمایه گذاران بورســی از خود به جا 
نگذاشت. در ســالی که ارز و خودروهای داخلی حدود 
۱۰۰درصد رشــد را تجربه کردند. ســود بانکی به بالای 
3۰درصد رســید، اما بازدهی بورس تنهــا ۱۰درصد بود 
به گزافه سخن گفته نشده اســت اگر بگوییم فعالان بازار 
سرمایه در سال ۱۴۰۲ تنبیه شــدند، چراکه بازدهی آن ها 
نه تنها کمتر از تورم بازار بود؛ بلکه از تورم مورد تایید بانک 
مرکزی که نرخ ســود 3۰درصد برای اوراق تعیین کرد نیز 
کمتر بود به عبارت دیگر، فعالان بورســی در سال ۱۴۰۲، 
ســود که نکردند حتی نتوانســتند ارزش خرید خود را به  

اندازه ابتدای سال ۱۴۰۲ حفظ کنند.

بازارسرمایه در سالی که گذشت؛ اقتصادسرآمد گزارش می دهد

فعالان بورس در سال 
1402 تنبیه شدند

بازدهی 10درصدی شاخص کل بورس در سال 1402

نماینده مجلس شورای اسلامی

به خوبی نتوانستیم با فرارهای 
مالیاتی مقابله کنیم

نماینده مــردم اســدآباد در 
مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه ما از طریق مالیات ها می توانیم تا 
حدودی ناترازی های بودجه ای که متکی 
به منابع نفتی است را برطرف کنیم،بیان 
کرد: این مالیات ســتانی باید از افراد و 
اصنافی اخذ شود که به واقع درآمدهای 
بالایی داشــته و به نوعی اســتاد فرار از 

مالیاتی هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، کیومرث ســرمدی در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به جلوگیری از فرار مالیاتی و بهره گیری 
از سامانه های هوشمند در مالیات ستانی، گفت: ساماندهی امور مالیاتی 

از جمله ضروریات حکمرانی اقتصادی کشور است.
نماینده مردم »اسدآباد« در مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: ما به 
خوبی نتوانستیم در چند سال گذشته جلوی برخی از رانت ها و فرارهای 

مالیاتی کسانی که باید به واقع مالیات پرداخت کنند را بگیریم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات مجلس و دولت 
فعلی در زمینه تحقق منابع مالیاتی کشور بیان کرد: به نحوی در مجلس و 
دولت فعلی سیستم مالیات ستانی کشور ساماندهی شد. از این رو مجلس 
و دولت با تعریف ســامانه های مختلف و به روز کردن پلتفرم ها و بهره 
گیری از پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان توانستند مشکلات 

مالیات را تا حدودی برطرف کنند.
وی با بیان اینکه مالیات فعالیت کارمندان و کارگران سر موقع خود اخذ 
می شود، بیان کرد: این در حالی است که ما در زمینه اخذ مالیات از مشاغل 
خاص دچار مشکل هســتیم. به اعتقاد بنده دولت باید در این بخش دو 

اقدام را مدنظر قرار دهد.
این نماینده مجلس شورای اســلامی بیان کرد: دولت ابتدا باید نظارت 
صحیحی بر زیر ساخت های مالیاتی کشور داشت باشد. همچنین دولت 
باید در زمینه اجرای قانون در این بخش به درســتی عمل کند. همچنین 
دولت باید یک پایش شــفاف از صنوفی که درآمد بالا دارند داشته باشد 
تا بتواند این موارد را به مراجع نظارتی اعم از سازمان مالیاتی و بازرسی 
اطلاع رسانی کند از این رو ما می توانیم از کسانی که مالیات گریز هستند، 

مالیات لازم را اخذ کنیم
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما از طریق مالیات ها می 
توانیم ناترازی های بودجه ای که متکی به منابع نفتی است را برطرف کنیم 
،بیان کرد: این مالیات ستانی باید از افراد و اصنافی اخذ شود که به واقع 

درآمدهای بالایی داشته و به نوعی استاد فرار از مالیاتی هستند.

رئیس کمیسیون جهش و  رونق تولید:

تجدید ارزیابی دارایی  چه تاثیری در افزایش 
قدرت تسهیلات دهی بانک ها دارد؟

رئیس کمیسیون جهش و رونق 
تولید گفــت: در کنــار تجدید 
ارزیابــی کــه منجر بــه بهبود 
صورت های مالی و افزایش سرمایه بانک ها 
می شود، حتما باید دارایی های غیرنقدی به 
نقد تبدیل شــود که قدرت تسهیلات دهی 

بانک ها افزایش یابد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، شــید شمس 
الدین حســینی درباره تاثیرتجدید ارزیابی 
دارایی های مازاد بانک ها بر افزایش سرمایه 
و قدرت تســهیلات دهی آن ها،به خانه ملت  گفت: ترازنامه و صورت مالی 
باید منعکس کننده واقعیت های یک بنگاه اقتصادی باشد؛ بانک نیز یک بنگاه 
اقتصادی است و با توجه به شرایط تورمی که در کشور ما وجود دارد و افزایش 
قیمت اموال و املاک از یک سو و از سوی دیگر اینکه بخش قابل ملاحظه ای از 
دارایی بانک ها و حتی سرمایه بانک ها در قالب اموال و دارایی ها است، تحدید 

ارزیابی اجتناب ناپذیر است.
نماینده مردم تنکابن، رامســر و عباس آباد در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: در بسیاری از مواقع آنچه که در دفاتر مالی بانک ها ثبت شده با واقعیت ها 
سازگار نیست، بنابراین تجدید ارزیابی یک امر اجتناب ناپذیر بوده و فی نفسه 
کار مهمی است.وی در تشریح اینکه چرا در کشور ما تجدید ارزیابی صورت 
نمی گیرد، بیان کرد: یکی از دلایل این است که ارزش و سود حاصل از این کار 
مشمول مالیات می شود، به همین دلیل بنگاه های اقتصادی از آن اجتناب دارند 
که در سال های اخیر سعی شــد با معافیت مالیاتی این نقص برطرف شود.این 
نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: بانک های ما مسئله ی دیگری هم 
دارند و آن این است که بسیاری از این اموال، دارایی های غیرمولد شده است 
و بانک ها نمی توانند در فرآیند تسهیلات دهی از آن استفاده کنند و به عبارتی 
قدرت تسهیلات دهی بانک ها کاهش پیدا می کند.حسینی افزود: تجدید ارزیابی 
در سیستم بانکی، کمکی به تامین و مدیریت نقدینگی بانک ها نمی کند اما اگر 
بانک ها بتوانند این دارایی را واگذار و نقد کنند، قدرت تســهیلات دهی آن ها 
افزایش پیدا می کند، این موضوع می تواند مکمل تجدید ارزیابی باشــد.عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اضافه کرد: هرچند تجدید ارزیابی 
دارایی بانک ها به افزایش سرمایه منجر می شود اما باید به این نکته نیز توجه کرد 
که به طور مثال اگر قیمت ســاختمانی که بهای آن اکنون ۱۰ میلیارد تومان در 
صورت مالی های مالی درج شده پس از تجدید ارزیابی ۲۰ میلیارد تومان شود، 
فقط در دفتر اتفاق می افتد و چیزی نصیب بانک نمی شود، اگر بنگاه ها غیر بانکی 
باشند و با تجدید ارزیابی، ارزش دارایی های آن ها افزایش یابد به این بنگاه ها 
در دریافت وام کمک می شود اما سیستم بانکی خود وام دهنده است، افزایش 

ارزش ساختمان ها در صورت های مالی، چه تاثیری در منابع نقد آن ها دارد؟

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره : 287/الف/12- 1402 م ،  موضوع : اجاره ماشین آلات سبک و سنگین رفع اتفاقات 
کرمان را با برآورد : 48.290.041.600 ریال و  مبلغ تضمن فرایند ارجاع کار  :  2.414.502.080 ریال از محل اعتبارات داخلی و با حداقل تعداد 

شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2002005963000366 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.  
لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته خدمات عمومی از اداره کار و رفاه اجتماعی و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره 
تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود. جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز پنج شنبه مورخ 1403.01.09 به سامانه ستاد 

مراجعه نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .  
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1402.12.27 می باشد. 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت 19 روز سه شنبه مورخ : 1403.01.21  

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403.01.21  
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز شنبه مورخ 1403.01.25  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن: 034-333222282  

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 - 021  
دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768 

 آگهی مناقصه 
شماره : 287/الف/12- 1402 م 

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران:

خریداران مراقب طلاهای غیراستاندارد باشند
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران با تاکید براینکه خریداران طلا به صورت حضوری اقدام به خرید کنند، گفت: طلای آب شده 
 و غیراستاندارد در بازار وجود دارد به همین دلیل مردم پیش از خرید طلا جواز واحد طلافروشی را ببینندبه گزارش اقتصادسرآمد، نادر بذرافشان به ایرنا 
اظهارداشت: این حق مشتری است که جواز کسب واحد طلافروشی را ببیند تا نسبت به خرید اطمینان حاصل کند.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان 
طلا و جواهر تهران فزود: واحدی که جواز دارد، دارای هویت صنفی است و اطلاعات آن قابل رصد و پیگیری است.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
و جواهر تهران با بیان اینکه مردم نســبت به خرید طلا به صورت حضوری مراجعه کنند، گفت: طلا جزو فلزات گرانبهاست و خریداران باید از صحت اعتبار و 
جواز واحد فروشنده طلا مطمئن باشند.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران:اضافه کرد: همچنین خریداران سکه را فقط از سکه فروشی ها 
خریداری کنند و نسبت به کارت وکیوم شده واحد صنفی وهولوگرام دقت کنند.بذرافشان رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران: عنوان کرد: 
مشتریان برای خرید طلاهای بالاتر از یک گرم می توانند درخواست فاکتور رسمی کنند و فروشنده باید تقدیم کند.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و 

جواهر تهران:از مردم خواست در صورت مشاهده تخلف و ارایه انتقاد و پیشنهاد با شماره های این اتحادیه واقع در تهران 883۰۲۱۱۱
888363۴۰- ۴۲ تماس بگیرند تا کمیسیون بازرسی اقدام کند.


